

平成 30 年(2018 年)8月2日 独立行政法人**鉄道·運輸機構** 独立行政法人都市再生機構

## 8月8日(水) 「横浜アイランドタワー」で打ち水イベント開催! ~エコ活で涼を求む~

横浜アイランドタワーに本社を置く独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構(JRTT) と独立行政法人都市再生機構(UR)は、横浜市水道局が取り組む「打ち水大作戦 2018@よこは ま」の趣旨に賛同し、8月8日(水)に「打ち水大作戦 2018@横浜アイランドタワー」を実施し ます。

「打ち水大作戦 2018@横浜アイランドタワー」は、ヒートアイランド対策など環境に配慮した取り組みの推進を目指すもので、昨年に続き2回目となります。今年も横浜アイランドタワーのある北仲通南地区及び周辺の方々など、どなたでも広くご参加いただけます。

両機構では、それぞれ環境に配慮した事業活動を行なうととともに、地域における環境負荷の 低減にも先進的に取り組んでおり、イベントへの参加を通して地域社会の活性化にも貢献してま いりたいと考えております。

日 時:平成30年8月8日(水)14:00から15:00頃まで

会 場 :横浜アイランドタワー前 (横浜高速鉄道「馬車道」下車 1 b 出口すぐ)

式参加者:JRTT理事長、UR理事長他

開催内容:【開会式】

- みなさまへのご挨拶
- ・打ち水の話
- ・代表者による打ち水

【打ち水】

・一般参加者による打ち水



【昨年の打ち水の様子】

※取材をご希望の方は、8月7日(火)までに別添申込書に必要事項をご記入の上、FAXにて ご連絡ください。

なお、会場には駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください。

お問い合わせは下記へお願いします。

【鉄道・運輸機構】

【都市再生機構】

本社 国際・企画部 企画課

本社 広報室 報道担当

(電話) 045-222-9030

(電話) 045-650-0887

### 1.「打ち水大作戦 2018@横浜アイランドタワー」の概要

日 時:平成30年8月8日(水)14:00~15:00頃 ※雨天中止

主 催:横浜市水道局

会 場 : 横浜アイランドタワー ※会場案内図参照

(YCC ヨコハマ創造都市センター(旧第一銀行横浜支店) 前)

開 催 内 容 :【開会式】ご挨拶、打ち水の話(打ち水の意義や効果について)、代表者による

打ち水

【打ち水】一般参加者による打ち水

開会式参加者 : 横浜市水道局、JRTT、UR

横浜市水道局水源エコプロジェクト「ウィコップ」参加企業 他

一般参加について : 横浜アイランドタワー及び周辺のオフィス・店舗、お住まいの方等、どなたで

もご参加いただけます。

事前申込不要、参加費無料。当日14:00までに会場へお集まりください。

ご参加いただいた方には、オリジナル手ぬぐい、はまっ子どうし The Water (ボ

トルドウォーター)を差し上げます。



打ち水大作戦 2018@よこはま オリジナル手ぬぐい

#### 2. 「打ち水大作戦 2018@よこはま」について

「打ち水大作戦 2018@よこはま」は、横浜市水道局が平成 20 年度から毎年夏に開催しているイベントで、今年は横浜中華街、モザイクモール港北、横浜アイランドタワーでの開催が企画されており、横浜アイランドタワーでの開催は昨年に引き続き2回目となります。

※打ち水は、ヒートアイランド対策のほか、環境意識の啓発や水の再利用促進、近隣コミュニティの形成など様々な効果も期待されます。

#### 3. 北仲通南地区について

横浜アイランドタワーは北仲通南地区の第一工区に 2003 年に完成した建物で、低層部は旧第一銀行横浜支店のバルコニー部分を曳家工法で移築して組み込んだ横浜市認定歴史的建造物です。 また、第二工区では横浜市の新市庁舎の計画が進められております。

### 会場案内図

〒231-8315 神奈川県横浜市中区本町6-50-1 横浜アイランドタワー前



# 独立行政法人鉄道·運輸機構 総務部広報課 行(FAX: 045-222-9089)

# 打ち水大作戦 2018@横浜アイランドタワー 取材申込書

日時	平成30年8月8日	(水)	14 : 00~15 : 00
・貴社	1名:		
• 媒体	玄名:		
・ご芳	名:		
<ul><li>お電</li></ul>	話番号:		
・参加	]人数:	名	

※平成30年8月7日(火)17時までにFAXにてご連絡ください。